
COPIA 
 

 
COMUNE DI PONT CANAVESE 

Provincia di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO TECNICO 

 
n. 227 

 
del 09/07/2013 

 
 

 
 
 
OGGETTO:  
 
 
CIMITERO COMUNALE. SISTEMAZIONE RACCOLTA ACQUE PIOVANE. 
AFFIDAMENTO INTERVENTO ALLA DITTA FALBO LUCIANO E IMPEGNO DI 
SPESA.-           



Det. n. 227/2013 
OGGETTO : CIMITERO COMUNALE. SISTEMAZIONE RACCOLTA ACQUE 
PIOVANE. AFFIDAMENTO INTERVENTO ALLA DITTA FALBO LUCIANO E 
IMPEGNO DI SPESA.-           
      

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Considerato che lungo il muro perimetrale del cimitero si è verificato un cedimento 
del fondo del piazzale causato dal crollo di una soletta sovrastante una raccolta 
acque interrata; 
 
Dato atto che occorre provvedere al ripristino della tubazione la cui rottura è stata 
causata dalla normale usura, provvedendo alla riparazione del tratto ceduto e 
contestualmente alla sistemazione del proseguimento ondo evitare futuri crolli; 
 
Considerato che per tale intervento è stata interpellata la ditta FALBO Luciano, 
corrente in Pont Canavese, via Valacchia n. 50, che si è dimostrata immediatamente 
disponibile all’esecuzione dell’intervento sopra descritto; 
 
Visto l’allegato preventivo in data 08.07.2013, ns. prot. n. 4599 del 09.07.2013, che 
per la realizzazione di quanto meglio descritto nel preventivo stesso propone una 
somma di € 2.800,00 oltre IVA al 21%; 
 
Richiamato il Regolamento Comunale per lavori, servizi e forniture approvato con 
deliberazione C.C. n. 10 del 19.04.2007; 
 
Ritenuto congruo il preventivo e valutato pertanto di procedere con l’affidamento 
dell’intervento ed il necessario impegno di spesa;  
 
 

D E T E R M I N A 
 
DI AFFIDARE alla ditta FALBO Luciano corrente in Pont Canavese, via Valacchia n. 
50 l’intervento di sistemazione della raccolta delle acque piovane presso il piazzale 
del cimitero comunale; 
 
DI IMPEGNARE la somma di € 2.800,00 oltre IVA al 21% per l’esecuzione dei lavori 
sopra descritti; 
 
DI IMPUTARE la somma complessiva di € 3.388,00 IVA al 21% compresa 
all’intervento n.2.10.05.01 (cap. 11053/RR.PP. 2012) del Bilancio 2013, che 
conserva la necessaria disponibilità.- 



Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO TECNICO 

 
n. 227 del 09/07/2013 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 
=============================================================== 

 
Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la  
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
=============================================================== 

 
 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì _________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 


